



## Notat - Status på MyWay

**Sagsnavn:** Budget 2024-27  
**Sagsnummer:** 00.01.00-S55-2-22  
**Forvaltning:** Børn og skole sekretariat  
**Dato:** 22-08-2023

MyWay er et forebyggende behandlingstilbud til unge i alderen 15-25 år, der mistrives. Der er 40-45 unge som årligt har fået hjælp igennem et MyWay-forløb. Tilbuddet består af tre aktiviteter – henholdsvis individuelle psykologsamtaler, mentorstøtte og gruppemøder. Det er synergien mellem disse tre aktiviteter, der har vist sig at være særlig effektiv overfor denne gruppe af unge i mistrivsel.

MyWay blev etableret som et metodeudviklingsprojekt i Bysekretariatet i Randers Kommune og har været i drift siden 2016. I 2020 blev MyWay forankret som en kommunal indsats i Ungecentret på familieområdet med en bevilling på 1,3 mio. kr. årligt i perioden 2020-2022 til drift og udbredelse af konceptet.

I budgetaftalen for 2023-2026 besluttede byrådet at tilføje MyWay yderligere 1,3 mio. kr. til at videreføre projektet i 2023. Aftalepartierne var enige om, at mulighederne for at gøre projektet varigt, som en del af tilbudsviften til sårbare unge, skulle drøftes i forbindelse med budget 2024-2027.

Børne- og familieudvalget blev præsenteret for en evaluering af MyWay på udvalgsrådet den 7. juni 2022. Evalueringen viste, at de unge, som har gennemført tilbuddet, oplever en øget trivsel, og der ses en positiv effekt i forhold til opstart og fastholdelse på en ungdomsuddannelse.

Desuden peger erfaringerne overordnet på, at flere unge kunne have gavn af et MyWay-forløb. Det vurderes, at tilbuddet placerer sig mellem en række kommunale indsatser, som også tydeliggør behovet for fortsat forankring af MyWay blandt de kommunale tilbud til unge.

Familieområdet vurderer endvidere, at hvis MyWay fortsat skal være et tilbud i Randers Kommune, så skal der tilføres driftsmidler varigt af hensyn til at fastholde medarbejdere, sikre kontinuitet i tilbuddet og opretholde et højt fagligt niveau.

På nuværende tidspunkt oplever familieområdet, at der er et stort pres på den forebyggende og tidlige indsats for Ungecentrets primære målgruppe af unge i alderen 12-18 år. Desuden er der stor fokus på at få implementeret den faglig økonomiske handleplan, så udgiftsstigningen på området kan bremses. Det er derfor forvaltningens vurdering, at det ikke er muligt at finansiere en fortsættelse af MyWay inden for familieområdets eksisterende budgetramme.

En fortsættelse af MyWay blev drøftet på børne- og familieudvalgets møde den 6. juni 2023. Her besluttede et flertal, at bevillingen til tilbuddet ønskes videreført i en pulje til understøttelse af handleplanen på familieområdet, hvor bl.a. midler til MyWay kan indgå.